EDITAL DE ADIAMENTO E RECONVOCAÇÃO: ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Federação de Volley-Ball do Rio de Janeiro (“FEVERJ”), Sr. Franco Vieira Neto, no uso das

atribuições estatutárias que foram conferidas pelo artigo 41, comunica que, a Assembleia Geral (“AGO”)

prevista para dia 23 de março de 2024 na sede do Fluminense Football Club – Auditório Ricardo de

Figueiredo, localizada na Rua Álvaro Chaves, nº 41 – Laranjeiras – Rio de Janeiro/RJ, destinada a: Dar

conhecimento do Relatório do Presidente relativo às atividades da entidade no exercício social encerrado

em 31 de dezembro de 2023; e Apreciação, discussão e votação do Relatório Financeiro e Contábil do

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, bem como do respectivo Parecer do Conselho

Fiscal; e Apreciação, discussão e votação do orçamento anual para o período de fevereiro de 2024 a

janeiro de 2025, em função da previsão de condições climáticas severas previstas para esta data, FICA

ADIADA, sendo reconvocada para o dia 28 de março de 2024 (quinta-feira), às 11:00hs, em 1ª convocação,

com a presença da maioria absoluta de seus membros e, não havendo quórum para a sua instalação, às

12:00hs em 2ª e última convocação, com qualquer número de presentes, em modalidade virtual.

A Assembleia Geral Ordinária será realizada via plataforma Google Meet cujo link será disponibilizado em

momento oportuno.

Levando em conta a relevância dos assuntos a serem tratados, esperamos e contamos com a presença de

todos os membros da Assembleia Geral Ordinária.

Publique-se com urgência.

Rio de Janeiro, 22 de março de 2024.

Franco José Vieira Neto
Presidente